

ಮೂರನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 267/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಸಂಜು	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 13
ತಂದೆಯ / ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಮಹದೇವ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ : 17
ವಯಸ್ಸು	: 29 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	: ಪೋಟೋಗ್ರಾಫರ್	
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಟಿ ನರಸೀಪುರ ಟೌನ್ , ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲೆ	

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿ: 06.12.2023 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ಟಿ ನರಸೀಪುರ ಪಟ್ಟಣದಲ್ಲಿ ನಾನು "ಸಂಜು ಸ್ಟುಡಿಯೋ" ಎಂಬ ಹೆಸರಿನಡಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸ್ಟುಡಿಯೋವನ್ನು ಕಳೆದ 6-7 ವರ್ಷದಿಂದ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸ್ಟುಡಿಯೋಗೆ ಬಂದವರ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆಯುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೆ ಹೊರಗಡೆ ಕರೆದಲ್ಲಿ, ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿಯೂ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಡುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಬಳಿ **Nikon D 40 X** ಕ್ಯಾಮರಾ ಇದೆ. ಪೋಟೋಗಳ ಪ್ರಿಂಟ್ ಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲು ನನ್ನಲ್ಲಿ **Dell** ಕಂಪನಿಯ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಿಂಟರ್ ಗಳು ಇವೆ. ಕ್ಯಾಮರಾದಲ್ಲಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು, ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಕ್ಯಾಮರಾದ ಚಿಪ್ಪನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆದುಕೊಡುತ್ತೇನೆ.

2. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಚಾ,ಸಾ. 30 ರವರು 30.07.2021 ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ಟಿ ನರಸೀಪುರದ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಬಳಿಗೆ ಕರೆದಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಶವದ ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವಾಗ 4 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದೆ. ನಂತರ ಪುನಃ ಟಿ ನರಸೀಪುರ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಬಟ್ಟೆಗಳ ಪೋಟೋ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದೆ. ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 5 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದೆ. ಪುನಃ ಅಲ್ಲಿಂದ ನನ್ನನ್ನು ಬನ್ನಹಳ್ಳಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಅಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದೆ. ಅಲ್ಲಿ 4 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದೆ. ತಕ್ಷಣವೇ ಪೋಟೋಗಳ ಪ್ರಿಂಟ್ ಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿದ್ದರು. ಆದ್ದರಿಂದ ಪೋಟೋಗಳ ಪ್ರಿಂಟ್ ಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಮತ್ತು ಡಿವಿಡಿಗೂ ಸಹ ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಹಾಕಿ ಕೊಟ್ಟೆ. ಈ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಕ್ಯಾಮರಾದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಸಿಸ್ಟಂ ನಿಂದ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

3. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ 4 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಟಿ ನರಸೀಪುರ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 7, 11 ರಿಂದ 13 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

4. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ 5 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನಾನು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 17 ರಿಂದ 21 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

5. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ 4 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಫಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ 3 ರಿಂದ 7 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

6. ನಾನು ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಟ್ಟಂತಹ ಡಿವಿಡಿ ಹೆಚ್ ಪಿ ಸಿಡಿಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 22 ಎಂದು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

7. ಪೋಟೋ ತೆಗೆದ ಸಮಯದಿಂದ ಪ್ರಿಂಟ್ ಹಾಕಿಕೊಡುವ ಸಮಯದವರೆಗೂ ನಾನು ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಬದಲಾವಣೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದು ಕಲಂ 65(ಬಿ) ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿ ನಿಯಮದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವಾಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 23 ಎಂತಲು, ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 23(ಎ) ಎಂತಲು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

8. ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಪ್ರಿಂಟ್ ಹಾಕಿಕೊಡಲು ನಾನು ಒಟ್ಟು 430/- ರೂಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಏಕೆಂದರೆ ನನ್ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಂಟೆಡ್ ಬಿಲ್ಲು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಣ ಸಂದಾಯ ರಶೀದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 24 ಎಂತಲು , ಅದರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 24(ಎ) ಎಂತಲು ಗುರುತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ತಾನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದಿದ್ದರಿಂದ, ಪಾಟೀ

ಸವಾಲನ್ನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

3ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮೈಸೂರು.